
Motion till riksdagen· 

1987/88:So10 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 
med anledning av pro p. 1987/88: 126 om inriktningen 
av verksamheten vid statens hundskola m. m. 

Synskadades riksförbund (SRF) är djupt oroat över den utveckling ledar­

hundsverksamheten kan komma att ta med regeringens förslag om inrikt­

ningen av verksamheten vid statens hundskola. SRF vänder sig i första hand 

mot förslagen att hundskolan på några års sikt inte skall få några statsbidrag 

och att skolans kostnader helt skall täckas av intäkter från försäljning av 

hundar och tjänster samt att SRF:s anslag görs om så att förbundet får en 

klumpsumma att disponera för ledarhundsverksamheten. 

Den nya inriktningen kommer enligt SRF:s förmodanden att leda till höjda 

hundpriser om kvaliteten på hundarna skall kunna upprätthållas. Vidare 

kommer effekterna av ett ospecificerat anslag till SRF för ledarhundsverk­

samheten att medföra minskade resurser till konsulentverksamhet och 

kurser i takt med att hundpriserna stiger. 

V pk anser att SRF:s oro och kritik mot det liggande förslaget är befogad. 

Den verksamhet som hundskolan står för kan knappast hävda sig på den 

kommersiella marknaden. Samhället behöver både ledarhundar och polis­

hundar, och det är därför rimligt att statsbidrag utgår. Givetvis skall även 

samhällsnyttig produktion ske så effektivt som möjligt, men det finns 

områden där samhällsnyttan måste gå före vinsttänkandet. 

Vpk avvisar därför förslaget om avgiftsfinansiering. Vi avvisar också 

förslaget att anslaget till SRF skall vara ospecificerat. Riksdagen bör därför 

som tidigare ange ambitionsnivån för SRF:s ledarhundsverksamhet genom 

anvisningar för hur medlen skall fördelas mellan inköp av hundar, konsulent­

verksamhet och utbildning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

1. att riksdagen till Statens hundskola för budgetåret 1988/89 under 

femte huvudtiteln anvisar ett förslagsanslag på 2 600 000 kr., 

2. att riksdagen till Kostnader för viss verksamhet för handikappade 

för budgetåret 1988/89 anvisar ett förslagsanslag på 34 702 000 kr. 

varav 9 115 000 kr. specificeras för inköp av hundar, konsulentverk­

samhet och kursverksamhet, 

3. att riksdagen till Bidrag för täckande av hundskolans skuld för 

budgetåret 1988/89 anvisar ett anslag på 12 360 000 kr., 

l Riksdagen /987188. 3 sam/. Nr So/0--11 

Mot. 

l987/88 

Sol0-11 



4. att riksdagen avslår regeringens förslag om att kostnaderna för 

hundskolan skall täckas av intäkter från försäljning av produkter och 

tjänster. 
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